報道機関各位

県土整備部　道路課

１．

２． 別添位置図記載の集合箇所に８時50分まで

３． ９時から16時を予定（移動は事務局手配バスで移動します。）
（移動は事務局手配バスで移動します。）

４． （１）国道102号子ノ口～焼山間（約14km） ５月13日～15日
（２）国道103号子ノ口～宇樽部間（約3.6km） ５月16日
（３）国道454号県境～宇樽部間（約4.7km） ５月17日
（４）国道103号谷地～焼山間（約11.3km） ５月20日～21日
（５）国道102号御鼻部山～青撫間（約5.3km） ５月22日～23日
（６）国道103号傘松峠～谷地間（約4.8km） ５月24日、27日

５．

６．

７．

担当課 県土整備部道路課
担当者 維持補修グループ　川村
電話番号 直通：017-734-9657

内線：6708
報道監 米田　県土整備部次長

調 査 時 間

　標記について、下記のとおり実施しますのでお知らせします。

令 和 6 年 5 月 7 日

令和６年度　国道１０２号外樹木安全点検調査の実施について

報道機関用提出資料

記

期 間

集 合 時 間

調 査 区 間

調 査 内 容 倒木や落枝により国道に影響を与える恐れのある枯死木・枝等の調査を
行います。調査には樹木医も参加します。

参 加 団 体

【注】当日の調査区間は、木の葉の繁茂状況等により変更する可能性が
あります。また、荒天時は点検を中止し、予備日（5月28日～29日）に
振り替える場合があります。

上北地域県民局地域整備部　道路施設課長　　相馬　良璽
ソウマ　リョウジ

　　　　　　　　　　　　　道路管理副課長　河原木
カワラギ

　英貴
ヒデタカ

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　花牟礼
ハナムレ

　茂人
シゲト

（直通）0176-23-4326　　　（FAX）0176-23-4391

令和６年５月13日（月） ～ 令和６年５月27日（月）

環境省十和田八幡平国立公園管理事務所、林野庁三八上北森林管理署、
(一財)自然公園財団十和田支部、(一社)十和田湖国立公園協会、十和田
市、青森県の６団体を予定しています。

問い合わせ先

令和６年度　「国道102号外樹木安全点検調査」　位置図その１　国道102号　子ノ口～焼山間

位置図
S=1:25000

1日目 ｺﾞｰﾙ地点(焼山)

1日目ｽﾀｰﾄ地点(石ケ戸)

2日目 ｺﾞｰﾙ地点(石ケ戸)

3日目 ｺﾞｰﾙ地点(雲井林業前バス停)

2日目ｽﾀｰﾄ地点(雲井林業前バス停)

3日目ｽﾀｰﾄ地点(子ノ口)

１・２日目集合場所

奥入瀬渓流石ケ戸休憩所

8:50集合

1日目 【13日】

石ケ戸～焼山まで
L=5.0km

2日目 【14日】

雲井林業前バス停～石ケ戸まで
L=4.5km

3日目 【15日】

子ノ口～雲井林業前バス停まで
L=4.5km

（注）当日の調査区間は、木の

葉の繁茂状況等により変更

する可能性があります。

集合場所～点検開始・終了

箇所までは借上げバスにより

移動します。

３日目集合場所

子ノ口港駐車場

8:50集合

令和６年度　「国道102号外樹木安全点検調査」　位置図その２

谷地→焼山

子
ノ
口
→
宇
樽
部

県境→宇樽部

傘松峠→谷地
4.8㎞ 11.3km

3.6km

4.7km

5/16(木)

集合：子ノ口港駐車場8:50

5/17(金)

集合：R454交差点
トイレパーキング8:50

5/20(月)谷地〜蔦温泉6.3km

集合：谷地温泉8:50

5/21(火)蔦温泉〜焼山5.0km

集合：蔦温泉8:50

5/22(水)御⿐部山〜時間内に点検できた箇所
5/23(木)22⽇に点検を終えた箇所〜⻘撫(バイパス交差点)

集合：御⿐部山展望台駐車場8:50

5/24(金)傘松峠〜時間内に点検できた箇所
5/27(月)24⽇に点検を終えた箇所〜谷地
集合：谷地温泉8:50

（注）当⽇の調査区間は、木の葉の繁茂
状況等により変更する可能性があ
ります。
集合場所〜点検開始・終了箇所ま
では借上げバスにより移動します。

	投げ込み資料生データ
	投げ込み資料